
1 

 

Zápis č. 4 
 

z veřejného jednání obecního zastupitelstva v Libíně, konaného dne 12. 12. 2022 od 18:00 na OÚ 

v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Vladimír Kukačka, Jan Ježek, Daniel Pokorný, 

Zdeňka Málková, Jan Koranda, Lenka Jachimová 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele a ověřovatelů 

zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Lenka Jachimová a Zdeňka Málková.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Dodatek č. 16 ke smlouvě č. 61073/06 na zajištění svozu odpadů s firmou Marius Pedersen 

a.s.. 

4. Rozpočet obce Libín na rok 2023. 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce Libín na roky 2024 – 2026. 

6. Vnitřní předpis obce Libín. 

7. Rozpočtové opatření č. 12/2022. 

8. Obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

9. Majetek, který navrhla inventarizační komise vyřadit. 

10. Vodné, stočné na rok 2023 – kalkulace ceny. 

11. Podklady pro výběrové řízení „Nákup techniky pro lesní hospodářství“. 

a doplnění programu o bod č. 12 až 14 

12. Darovací smlouva na stavbu Protipovodňová opatření v obci Libín mezi Povodím Vltavy, 

státní podnik a obcí Libín. 

13. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 v sociálních bytech v Libíně č.p. 26. 

14. Zprávy o uplatňování ÚP Libín. 

15. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 9) 
 

Jednání č. 2 - zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 3 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

Jednání č. 3 – Dodatek č. 16 ke smlouvě č. 61073/06 na zajištění svozu odpadů s firmou 

Marius Pedersen a.s. 

Starosta seznámil zastupitele s dodatkem č. 16 ke smlouvě č. 61073/06 se společností Marius 

Pedersen a.s., který je platný od 1. 1. 2023 a řeší svoz komunálního odpadu v našich obcích. 

Důvodem uzavření dodatku je navýšení ceny za služby cca o 17%. Zastupitelstvo tento dodatek 

smlouvy projednalo a schválilo ho. 

 

Usnesení č. 26/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo dodatek č. 16 

ke smlouvě č. 61073/06 a pověřilo starostu dodatek podepsat. 



2 

 

Jednání č. 4 - Rozpočet obce Libín na rok 2023 

Starosta předložil zastupitelům návrh rozpočtu obce Libín na rok 2023, který je navržen jako 

schodkový. Schodek rozpočtu ve výši 5 788 000,- Kč bude pokryt z finančních prostředků 

minulých let. Příjmy rozpočtu ve výši 10 198 000,- Kč a výdaje rozpočtu ve výši 15 986 000,- Kč. 

Návrhu rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách od 24. 11. 2022. Do dnešního dne na návrh 

rozpočtu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. Rozpočet obce se projednává a 

předkládá ke schválení v paragrafovém členění rozpočtové skladby (závazné ukazatele). 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Libín na rok 2023 beze změn. 

 

Usnesení č. 27/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo rozpočet obce 

Libín na rok 2023 jako schodkový, příjmy ve výši 10 198 000,- Kč a výdaje ve výši  

15 986 000,- Kč. Schodek rozpočtu 5 788 000,- Kč bude pokryt z finančních prostředků minulých 

let. Rozpočet je schválen v paragrafovém členění rozpočtové skladby (závazné ukazatele). 

 

Jednání č. 5 - Střednědobý výhled rozpočtu obce Libín na roky 2024 – 2026 

Starosta předložil zastupitelům návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Libín na roky  

2024 – 2026. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu počítá s vyrovnanými rozpočty na celé 

období. Byl zveřejněn na úředních deskách od 24. 11. 2022. Zastupitelstvo obce schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu obce Libín na roky 2024 – 2026. 

  

Usnesení č. 28/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo střednědobý 

výhled rozpočtu obce Libín na roky 2024 – 2026. 

 

Jednání č. 6 - Vnitřní předpis obce Libín 

Starosta zastupitelům předložil Vnitřní předpis obce Libín o stanovení pracovních činností, 

pravomocí a zodpovědností pro případ, kdy člen zastupitelstva je zároveň zaměstnancem obce. 

Zastupitelstvo projednalo tento vnitřní předpis a souhlasí s ním. 

 

Usnesení č. 29/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo Vnitřní předpis 

obce Libín. 

 

Jednání č. 7 - Rozpočtové opatření č. 12/2022 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 12/2022. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí.  

 

Jednání č. 8 – Obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

Starosta předložil zastupitelstvu aktualizovanou „Obecně závaznou vyhlášku obce o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství“. Zastupitelstvo tuto vyhlášku projednalo a schválilo.  

 

Usnesení č. 30/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo „Obecně 

závaznou vyhlášku obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství“, která začne 

platit od 1. 1. 2023. 

 

Jednání č. 9 – Majetek, který navrhla inventarizační komise vyřadit 

Inventarizační komise předložila zastupitelstvu seznam majetku na vyřazení z evidence majetku 

obce. Zastupitelstvo tento seznam majetku na vyřazení projednalo a souhlasí s vyřazením 

navrženého majetku z evidence. 

 



3 

 

Usnesení č. 31/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo seznam 

majetku, který bude vyřazen z evidence majetku obce.    

 

Jednání č. 10 – Vodné, stočné na rok 2023 – kalkulace ceny 

Starosta seznámil zastupitele s kalkulací vodného a stočného pro rok 2023, kterou vypracoval pan 

ing. Radek Mára ze společnosti PRVOK s.r.o. Pro výpočet vodného a stočného byly použity 

skutečné náklady za období 1 – 10/ 2022. Ceny pro rok 2023 zůstávají stejné, jako v roce 2022. 

Zastupitelé tuto kalkulaci projednali a souhlasí s ní. 

Dále bylo projednáno, že splatnost faktur za vodné a stočné za rok 2022 bude do konce května 

2023. 

 

Usnesení č. 32/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo: 

1. kalkulaci cen vodného a stočného na rok 2023 ve výši (s DPH): 

- pohyblivé složky ceny vodného    42,21 Kč/m3, 

- pevné složky ceny vodného  451,00 Kč/rok, 

- pohyblivé složky ceny stočného    18,43 Kč/m3, 

- pevné složky ceny stočného  154,00 Kč/rok, 

2. ztrátu v rámci kalkulace ceny stočného na rok 2023 ve výši 197 400,- Kč (bez DPH). 

 

Jednání č. 11 – Podklady pro výběrové řízení „Nákup techniky pro lesní hospodářství“  

Starosta seznámil zastupitele s tím, že oslovil firmu Česká vodohospodářská s.r.o., k vypracování 

zadávací dokumentace pro výběr dodavatele a administraci výběrového řízení na dodavatele 

zakázky „Nákup techniky pro lesní hospodářství“. Firma vypracovala zadávací dokumentaci. 

Jedná se o text výzvy, seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky a členy hodnotící 

komise. Starosta předložil výše zmíněné podklady (přílohy tohoto zápisu) a zastupitelé je 

projednali a souhlasí s nimi.  

 

Usnesení č. 33/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo text výzvy, 

seznam oslovených firem a členy hodnotící komise a náhradníky pro akci „Nákup techniky pro 

lesní hospodářství“. 

 

Jednání č. 12 - Darovací smlouva na dílo „Protipovodňová opatření v obci Libín“ mezi 

Povodím Vltavy, státní podnik a obcí Libín 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení Darovací smlouvu na dílo „Protipovodňová opatření 

v obci Libín“, které bylo postaveno v roce 2012 ze státních prostředků prostřednictvím Povodí 

Vltavy, státní podnik. Podepsáním darovací smlouvy dílo protipovodňového opatření přejde do 

vlastnictví obce Libín. Zastupitelé tuto Darovací smlouvu projednali a souhlasí s ní.   

 

Usnesení č. 34/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo Darovací 

smlouvu na dílo „Protipovodňová opatření v obci Libín“ a pověřilo starostu smlouvu podepsat. 

 

Jednání č. 13 – Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 v sociálních bytech 

v Libíně č.p. 26 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že paní Dvořáčkové k 30. 11. 2022 skončila nájemní smlouva 

na byt č. 2. Paní Dvořáčková podala dne 8. 12. 2022 na obec Libín žádost  

o prodloužení nájemní smlouvy na tento byt. K žádosti nebyla dodána příloha o výši příjmů 

bydlících osob. Zastupitelé po projednání pověřují starostu, aby vyzval nájemnici k doplnění 



4 

 

žádosti. Rozhodnutí nechají na příští jednání zastupitelstva. Dohodli se, že nájemní smlouva 

poběží dál za stejných podmínek, než dojde k novému rozhodnutí.  

 

Jednání č. 14 – Zprávy o uplatňování ÚP Libín 

Starosta seznámil zastupitele, že proběhla schůzka ohledně zpracování „Zprávy o uplatňování 

Územního plánu Libín“. Vypracování zprávy a její projednání je povinné ze zákona, zprávu musí 

vypracovat autorizovaná osoba. Nabídka na vypracování této zprávy je 45 000,- Kč bez DPH.  

Zastupitelé toto projednali a souhlasí s vytvořením „Zprávy o uplatňování ÚP Libín“.  

 

Usnesení č. 35/2022: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9): 

1. schvaluje uzavření příkazní smlouvy o zajištění územně plánovací činnosti při zpracování 

zprávy o uplatňování územního plánu obce Libín za minulé období a pořízení změny 

územního plánu Libín, pokud z této zprávy vyplyne nutnost pořízení takovéto změny, dle 

§6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona s Ing. Lenkou Šímovou, osobou splňující 

kvalifikační požadavky v souladu se stavebním zákonem,  

2. určuje Josefa Jáchima, starostu obce, určeným členem zastupitelstva pro spolupráci  

s pořizovatelkou v procesu pořízení zprávy o uplatňování územního plánu Libín 

v uplynulém období a případnou změnou územního plánu z ní vyplývající. 

 

Jednání č. 15 – Diskuze – různé 

15.1 Výdej vánočních kaprů rodinám s trvalým pobytem bude probíhat ve čtvrtek 22. 12. 2022 

a to:  

 ve Spolí u hospody od 15:00 do16:00 hod 

 v Libíně u hasičárny od 15:00 do 16:00 hod 

 ve Slavošovicích u hasičárny od 15:00 hod do 16:00 hod.  

 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19:40 hodin. 

Zapsáno dne 12. 12. 2022 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Lenka Jachimová  …………………………… 

 

Zdeňka Málková  …………………………... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


